eundem praebebat laborem. Tenera in necessitates vicinorum et pau

perum, senes adiuvabat, aegrotos et egenos, in quibus ipsum Christum 

videbat. Vere puella erat magnae precationis magnique laboris pro 

Domino et pro proximo. Circa se benevolentiam et amicitiam dif-

fundebat. 

Hac agendi ratione ad locum ubi versabatur magno momento erat. 

Cum inter varios Apostolatus globos numeraretur, quales erant « Ro

sarium vivens », « Apostolatus orationis », (( Abstinentium Consocia

tio », sane erat exemplo. Apostolatus spiritum explicabat et perdisce-

bat etiam apud avunculum suum Franciscum Borzecki, vitae religio

sae et doctrinae pagi provehendae fautorem. Ei in bibliotheca auxi-

liabatur et in exedra, in quam omnes municipes conveniebant. Qui 

Servam Dei cognoscebant, eam <( verum angelum » et « primam ani

mam inter omnes municipes ad caelum destinatam » appellabant. 
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Die 18 mensis anni 1914 Novembris ultimus fuit vitae eius, quam 

devovit ut iuvenilem suam integritatem tueretur : septimum decimum 

aetatis annum agebat. Miles namque quidam exercitus Bussici, parti

ceps copiarum quae illis diebus locum insidebant, domum ingressus 

patrem et puellam Carolinam coegit exire. Deinde, amoto patre anno

rum comminatione, in silvam puellam compulit, profecto ut ea abu-

teretur, sicut et duo pagi pueri intulerunt qui, in silva abditi, eam 

colluctantem viderunt et effugientem. Miles tamen post longum cur

sum eam consecutus est et, cum fortiter illa se defenderet, ense ceci-

dit qui, praeter alia, venas iugulares secuit, statim mortem afferens. 

Postea eius corpus inventum est vulneribus onustum quidem, sed in-

violatum. Accepta tunc vulnera testificantur fortissimam innocentiae 

defensionem. Cum se in vita Christo similem reddidisset semperque 

voluntati Dei esset obsecuta omnibus temporis vestigiis, nec illo su

premo puncto peccare voluit, mortem accipiens tamquam maximum 

amoris in Deum testimonium. Hoc modo Serva Dei in sanguinis effu

sione Christo assimilata est. 

Eius corpore invento et virginitate cognita, paroeciani loci Zabawa, 

sicut et populus totius regionis, coeperunt Servam Dei venerari. Idem 

corpus in paroeciali coemeterio sepultum est coram plurimis perso

nis, de puellae martyrio persuasis. Multi frequenter ibant apud eius tu-

mulum et in loco occisionis eius precaturi, ubi crux erat collocata. 

Servae Dei honorificus titulus est attributus « stella populi ». 

Tertio post mortem eius anniversario die, die videlicet 18 mensis 

Novembris a. 1917, consulto Episcopi Tarnoviensis, Domini Leonis 

Walega, corpus Servae Dei e coemeterio paroeciali translatum est in 

peculiare sepulcrum, prope ecclesiam paroecialem in loco Zabawa situm. 

Sanctitatis fama apud sacerdotes et populum Dei in Polonia, et 

praesertim in dioecesi Tarnoviensi, effecit ut Episcopus Tarnoviensis 

huius temporis, Georgius Ablewicz, annis 1965-1967 Processum Infor

mativum iniret (( super fama martyrii eiusque causa, super non cultu 

et super scriptis Servae Dei ». Peracto Processu, idem Episcopus causae 

instrumenta ad S. Congregationem pro Causis Sanctorum misit. 

Postea Congregatio pro Causis Sanctorum Decreta edidit super 

scriptis, die 10 Septembris anno 1977, super introductione causae, die 

4 mensis Maii anno 1981, et, die 20 Septembris anno 1982, super vi et 

auctoritate Processus Ordinarii, concessa dispensatione a celebratione 

Processus Apostolici. 

Finita praeparatione Positionis super martyrio Servae Dei, actus 
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est Congressus Peculiaris, moderante Rev.mo D.no Antonio Petti, Fi

dei Promotore Generali, die 22 mensis Ianuarii anno 1985, in quo Con

sultores Theologi, de eodem martyrio disceptarunt. Die 7 mensis Maii 

eodem anno, Ponente Causae Em.mo Cardinali Petro Palazzini, habita 

est Congregatio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, in 

qua, qui aderant, Cardinales et Episcopi suum quisque suffragium 

tulerunt. 

Facta postmodum de hisce omnibus Summo Pontifici per sub

scriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua vota Con

gregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut Decretum 

super martyrio Servae Dei appararetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali Prae

fecto simulque Causae Ponente meque Antistite a secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, Beatissimus Pater declaravit : 

Constare de martyrio et de causa martyrii Servae Dei Carolinae Kózka, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 

Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Eomae, die 30 mensis Iunii A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I I 

MEXICANA 
Canonizationis Servi Dei Michaelis Augustini Pro, Sacerdotis e Societate 

Iesu, in odium fidei, uti fertur, interempti. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

« Pretiosa est in conspectu Domini mors sanctorum eius ; nec ullo 

crudelitatis genere destrui potest sacramento crucis Christi fundata 

religio. Non minuitur persecutionibus Ecclesia, sed augetur ; et semper 

Dominicus ager segete ditiore vestitur, dum grana, quae singula cadunt, 

multiplicata nascuntur » (S. Leo Magnus, Sermo 82, PL 54, 426). 
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Haec verba, in Natali dicta apostolorum Petri et Pauli, semper 

valent, quia in verbis Domini nituntur : « Nisi granum frumenti ca-

dens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet : si autem mortuum 

fuerit, multum fructum affert » (Io 12, 24). 

Id exitu comprobatum est tempore, quo Ecclesia in Mexico vexata 

est. 

Multoties de iis acerbissimos casibus Pius XI locutus est : « Epi

scopi et sacerdotes, religiosi sodales et laici homines, divites et pau

peres, viri et mulieres, grandiores natu et iuvenes, immo adulescentes 

et puellae, primo fruentes aetatis flore, de se plures iam menses 

edunt tale spectaculum, quod cum cordatis omnibus hominibus vel 

Dei angeli admirentur. Etenim, ut incolumis Dei honor et sua con

scientiae dignitas consisteret, ut sua cuiusque vita a fide ne dissen

tirei, ut cum Ecclesia catholica apostolica romana, cum Iesu Christi 

Vicario eiusque praescriptis cohaerere ne desinerent, iniurias omne 

genus passi sunt, exsilia et vincula, indignitatesque morte ipsa atro-

ciores; nec vitae multorum est parcitum. Hi quidem oppetiere mor

tem cum Christo Regi succlamabant et corona precatoria Deiparam 

Virginem consalutabant, fide sua suique fortitudine animi ceteris 

ad aemulandum veluti proposita; atque iidem, tam glorioso interitu, 

ut in omnem memoriam, communi non sine fructu, prodentur, ita pul-

chriorem augustioremque diem illum victoriae pacisque optatissimum 

effecturi sunt, quem profecto approperant ipsimet, paenitentiam ac 

veniam insectatoribus carnificibusque suis magna effusi sanguinis 

voce impetrando» (Allocutio diei 20 Decembris a. 1926: AAS X V I I I 

[1926], 516). 

In iis, qui tum mirum Christo et Ecclesiae fidelitatis dederunt 

testimonium, sine ulla dubitatione effulget Servus Dei Michael Augu

stinus Pro, Societatis Iesu sacerdos, qui, multis exantlatis laboribus 

pro animarum salute in periculis multis, libenti animo sanguinem 

profudit, ut a Domino libertatem religiosam patriae suae impetraret 

eorumque conversionem, qui Christi Sponsam adfligebant. 

Natus is erat Guadalupae die 13 mensis Ianuarii a. 1891 a Mi

chaele Pro, machinatore minerario, et a Iosepha Juárez, qui eum reli

giose et humane accurate educaverunt. 

Quoniam paterna ars familiam impulit ad sedem frequenter mu

tandam, Servus Dei pueritiam et iuventutem in diversis urbibus egit, 

ubique aperta indole et iucunda, ingenii suavitate, pietate, pauperum 

et aegrotorum excellens amore. 
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Die 10 mensis Angusti a. 1911 est Societatis Iesu novitiatum in

gressus in loco El Llano sermone patrio appellato, apud Zamoram in 

Mexico. Die 5 mensis Augusti a. 1913 vota religiosa nuncupavit, ad 

quae diligenter et ferventer se praeparaverat, sui continentiam, fide

litatem in suis officiis obeundis, caritatem erga novitiatus sodales, 

fidem, sinceritatem atque obsequii erga superiores, ostendens. 

Propter civilem rerum commutationem, in religionem intensam, 

anno 1914 Zamoram se contulit, deinde Guadalaiaram, deinceps in Foe

deratas Civitates Americae Septemtrionalis et in Hispaniam, Grana-

dam (annis 1915-1920), ubi studia continuavit, quae obierat, seseque 

aegris assidendo tradidit et nomadibus christianam doctrinam docen

dis, prospere quidem. 

Postea missus est, uti praeceptor, in urbem Granadam, in Nicara

gua (annis 1920-1922), et denuo in Europam, ubi theologiae studuit, 

primum in Collegio barcinonensi S. Ignatii (Sarria), in Hispania (annis 

1922-1924) dein in urbem Enghien (in Belgio), vulgo vocatam (annis 

1924-1926). Ibi ordinationem sacerdotalem accepit die 30 mensis Au

gusti anno 1925. 

Ob incommodam valetudinem in Mexicum insequenti anno est 

reversus, in quod tum persecutio violenter incumbebat quae, legibus 

contrariis iuribus divinis et humanis, rabióse non solum operas et 

libertatem, sed ipsam Ecclesiae vitam exstinguere conabatur. 

Ut crescentem et iniquam effugeret tempestatem, contra catholi

cos et praesertim contra sacerdotes concitatam, Superiorum consensu 

Mexicopolim ad familiares confugit. Periculorum neglegens et infir

mae valetudinis, omnes curas impigro et animoso fervore in aposto

latum contulit, in diversas urbis partes concedens ut Missam cele

braret, sacramenta ministraret, in animarum moderationem, in exer

citia spiritualia et in catechesim tradenda incumberet inque curam 

pauperum et oppressorum spiritualem et corporalem. Dextere insec-

tatorum insidias declinabat, ut posset Christo servire in pauperibus 

et vexatis (cf. Mt 25, 35-36), secundum modum ab ipso Domino signi

ficatum (cf. Io 13, 34). Multimodis ostendit se vitae suae in hoc mundo 

odium habere, ut eam in vitam aeternam custodiret (cf. Io 12, 25) ; 

qua re numquam timuit maxima discrimina suscipere, dummodo fidei 

lucem funderet et christianae caritatis calorem, quam ipse modo sane 

miro est testificatus. 

Crebra incommoda et periculosi apostolici labores eius consuetam 

hilaritatem et tranquillitatem r estinguere non potuerunt; quin, tam 
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firma erat eius animi pax, ut non solum oraret et orare iuberet pro 

inimicorum religionis conversione, sed ne turbatus quidem videre

tur obscurioribus et minacioribus eventibus. In qualibet occasione 

Providentiae manum videbat, unde affirmabat : « Omnia ad bonum 

eorum sunt, qui Deum diligunt )). Eius serenitas eiusque laetitia, prae

terquam ex indole, ex persuasione profiuebant a Christo mundum 

esse victum (cf. Io 16, 33) et Dominum omnibus adesse, qui eum in

vocant et sincero pectore quaerunt, eorum deprecationes exaudiré 

eosque salvos facere (cf. Ps 144, 19). 

Cotidie bonum fidei certamen oppetebat, gratiae divinae auxilio 

fisus, quam merere exquirebat altaris sacrificii celebratione, depreca

tione assidua, protractis eucharisticis adorationibus, verbi Dei medita

tione, sincero et indefatigato operum pastoralium studio. 

Iniquitas temporum in eo curam progressus faciendi, continenter 

et sine ulla exceptione, auxit in Christi imitatione, nedum animum 

a propositis sevocaret; et revera emergit eum virtutum sacerdotalium 

ac religiosarum exemplo tenebras discussisse, quae in populum Mexi-

canum descenderant. Sed fulgidiore etiam luce pientissima morte luxit. 

Iamdudum inquisitus, comprehensus est fortuito die 18 mensis 

Novembris anno 1927; iniuste accusatus quod socius fuisset insidia-

rum — quae tamen male cesserunt — ante paucos dies perpetrata-

rum contra Praesidem Reipublicae designatum. At Servus Dei, qui 

numquam civiles publicasque res neque militares curaverat, et sem

per a qualibet violentiae et odii forma omnino abhorruerat, non solum 

corpore extra insidias fuit, sed ne animo quidem coniurationem parti

cipavit, quam tantummodo patratam cognovit. Sed accusatores, quamvis 

certi essent eum esse innocentem, mortem eius volebant, tum quia 

sacerdos catholicus erat, tum quia ad id tempus ardens et efficax apo

stolicum ministerium expiraverat ; praeterea statutum habebant causae 

Ecclesiae gravem addere plagam. 

Hinc falsis insimulationibus et sine legitimo iudicio eum morte per 

pyrobolum multarunt. 

« Sicut agnus, qui ad occisionem ducitur, et quasi ovis, quae coram 

tondentibus se obmutuit» (Is 53, 7), non est renisus eis, qui in eum 

vim adhibebant. Id non durum ei fuit, cum se a bonis terrenis seiunxis-

set paratusque esset ad sanguinem pro Christo fundendum. Ideo, dum 

prehendebatur, dixit : « Nostram offerimus vitam Deo Domino nostro 

pro Mexici libertate religiosa ». Dum, brevi, in carcere est custoditus, 

semper intento animo fuit, pius et laetus. Saepe totum se in precatione 
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collocabat privata et, cupiens utilis esse iis, qui cum eo in vinculis 

tenebantur, eos consolabatur, sua cum illis communicabat, eosdemque 

adhortabatur ut Domino conflderent et decori sibi ducerent pro Christo 

pati. Cum iis Virginis Mariae rosarium recitabat aliasque preces, 

simulque hymnos religiosos canebat. Omnibus fuit exemplo, custodiae 

traditis et militibus, humilitate sua, caritate, patientia, sui neglegentia, 

incommodorum acceptione. Precabatur et patiebatur ut Ecclesiae tran

quillitatem impetraret et insectatorum aeternam salutem. Pro certo 

habens se in manibus Dei esse, nihil fecit ut libertatem recuperaret 

vitamque servaret. 

Die 23 mensis Novembris, mane, ductus est ad locum supplicii. 

Ibi petiit et obtinuit ut mentem in deprecationem intenderet : po

stea genibus nisus est, e sinu vestis extraxit Beatae Virginis rosarium 

et Christum cruci afìixum e materia fictum, quem deosculatus est; 

deinde aliquantisper in deprecatione constitit, oculis ad caelum alle-

vatis. Paulo post surrexit seseque ad globum militum, iussum ultimo 

supplicio illum afficere, vertit ; rursus Christum cruci afìixum est oscu-

latus, quem in manu dextera habebat ; in manu sinistra rosarium tene

bat B. M. Virginis. Demum decussatis brachiis, nutu capitis innuens, 

se praeparavit ad suum sacrificium offerendum. Ultima eius verba, 

alta voce prolata, fuere : « Vivat Christus rex ». Plumbeis glandibus 

acceptis, humi procubuit, et quia etiam tum vitae signa mittebat, 

magister globi militum saucium confecit. 

Ita in pacem ingrediebatur ; in paucis correptus in multis est bene 

dispositus, quoniam Deus tentaverat eum et invenerat illum dignum 

se. Tamquam aurum in fornace probaverat illum et quasi holocausti 

hostiam accepit illum (cf. Sap 3, 5-6). 

Statim Servus Dei ab omnibus habitus est verus fidei martyr. Pro

cedente tempore eiusmodi opinio confirmata est et fines Mexicanae 

nationis est transgressa, ut ad diversas terrae regiones dimanaret. 

Quocirca Curia Archiepiscopalis Mexicopolitana censuit eius canoni

zationis causam esse incipiendam. Processus Ordinarii celebrationem 

(annis 1935-1937) secuta sunt Decreta super scriptis (anno 1947), super 

Introductione Causae (die 11 mensis Ianuarii anno 1952), super non 

cultu (anno 1952). Instructo Processu Apostolico (annis 1952-1954), 

editum est Decretum de vi et auctoritate horum Processuum. Dein 

(anno 1963), quo planiora fierent adiuncta et causae interiectionis 

Servi Dei per pyroboli ictum, actus est apud eandem Curiam Proces

siculus Apostolicus Additicius. Apparata Positione super martyrio, 
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Consultores Theologi, in Congressu Peculiari die 29 mensis Aprilis 
anno 1986 habito, agnoverunt Servum Dei Michaelem Augustinum 
Pro esse martyrem fidei putandum, secundum Ecclesiae translaticiam 
theologicam et iuridicam doctrinam. 

Idem, quod Consultores Theologi, professi sunt Patres Cardinales 
et Episcopi in Congregatione Ordinaria die 1 mensis Iulii eodem anno 
acta, Ponente Causae Eminentissimo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 

Facta postmodum de hisce omnibus per subscriptum Cardinalem 
Praefectum relatione Summo Pontifici Ioanni Paulo I I , Sanctitas Sua 
vota Congregationis pro Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut 
super martyrio Servi Dei Decretum rite appararetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die, accitis ad Se cardinalibus 
Praefecto Congregationis praedictae necnon Causae Ponente meque 
Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater edixit : Constare de martyrio et martyrii causa 
Servi Dei Michaelis Augustini Pro, sacerdotis e Societate Iesu, ut, con
cessa a signis seu miraculis dispensatione, ad luteriora procedi pos
set, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis pro Causis 
Sanctorum referri iussit. 

Datum Bomae, die 10 Novembris A. D. 1986. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I V 

Ï A R B ACONEN. 

Canonizationis Servi Dei Francisci a Iesu Maria Ioseph (in saeculo: Fran
cisci Palau y Quer), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalcea-
torum, Fundatoris Instituti Sororum Carmelitarum Missionariarum Tere-
sianarum et Instituti Sororum Carmelitarum Missionariarum (1811-1872). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur.